
Oznámení o uveřejnění projektu přeměny,  

upozornění pro věřitele a společníky na jejich práva 

Rozdělovaná společnost VOJTILA TRANS s.r.o., IČO: 26236699, se sídlem třída Tomáše Bati 283, 

Louky, 763 02 Zlín, společnost s ručením omezeným založená dle českého práva, zapsaná v obchod-

ním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 39537 (dále jen „rozdělovaná společnost“), 

oznamuje, že dne 26. 9. 2023 byl uveřejněn projekt rozdělení odštěpením sloučením, které má být 

uskutečněno mezi výše uvedenou rozdělovanou společností a nástupnickou společností VOJTILA 

TRANS BUS s.r.o., IČO: 26274531, se sídlem třída Tomáše Bati 283, Louky, 763 02 Zlín, společností 

s ručením omezeným založenou dle českého práva, zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského 

soudu v Brně, oddíl C, vložka 40953 (dále jen „nástupnická společnost“; nástupnická společnost a roz-

dělovaná společnost dále jen samostatně i společně jako „osoby zúčastněné na přeměně“), s rozhodným 

dnem k 1. 1. 2023. 

Projekt rozdělení je vyhotovený dle zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností 

a družstev, v platném znění (dále jen „zákon“). 

Projekt rozdělení byl v souladu s § 33a odst. 1 zákona uveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 

přístup, který je pro veřejnost bezplatný, a to tak, aby informace byly dostupné jednoduchým způso-

bem po zadání elektronické adresy osoby zúčastněné na přeměně, na následující internetové stránce: 

https://www.vojtila-trans.cz/dokumenty 

Věřitelé jsou upozorněni na jejich práva podle § 35 až 39 zákona. 

Věřitelé osob zúčastněných na přeměně, kteří přihlásí své nesplatné pohledávky do 6 měsíců ode dne, 

kdy se zápis přeměny do obchodního rejstříku stal účinným vůči třetím osobám, mohou požadovat 

poskytnutí dostatečné jistoty, jestliže se v důsledku přeměny zhorší dobytnost jejich pohledávek. Mar-

ným uplynutím této lhůty toto právo zaniká. Nedojde-li mezi věřitelem a osobou zúčastněnou na pře-

měně či nástupnickou společností nebo družstvem k dohodě o způsobu zajištění pohledávky, roz-

hodne o dostatečném zajištění soud s ohledem na druh a výši pohledávky. Jestliže věřitel prokáže, že 

se v důsledku přeměny podstatným způsobem sníží dobytnost jeho pohledávky a osoba zúčastněná 

na přeměně neposkytla přiměřené zajištění, může požadovat poskytnutí dostatečné jistoty ještě před 

zápisem přeměny do obchodního rejstříku. 

Právo na poskytnutí jistoty nemají věřitelé, kteří mají právo na přednostní uspokojení svých pohledá-

vek v insolvenčním řízení, nebo věřitelé, kteří se pro účely insolvenčního řízení považují za zajištěné 

věřitele, nebo věřitelé, jejichž pohledávky vznikly až po zápisu přeměny do obchodního rejstříku. 

Společnost nevydala žádné dluhopisy ani jiné účastnické cenné papíry nebo účastnické zaknihované 

cenné papíry, s nimiž jsou spojena zvláštní práva, ustanovení § 37 a § 38 zákona se tedy nepoužijí. 

Povinnost splatit vklad není přeměnou dotčena. Vklady do osob zúčastněných na přeměně jsou ke dni 

vyhotovení projektu rozdělení zcela splaceny. 

Společníci osob zúčastněných na přeměně se tímto upozorňují na jejich práva dle § 34, § 285 a 285a 

zákona, tedy na právo požadovat informace, jež se týkají ostatních osob zúčastněných na přeměně, 

jsou-li důležité z hlediska přeměny, a to ode dne zveřejnění oznámení o uložení projektu do sbírky 

listin, a na právo na doručení zákonem vymezených písemností. 

VOJTILA TRANS s.r.o. 

Marcel Vodička 

jednatel 

https://www.vojtila-trans.cz/dokumenty

		2023-09-26T16:45:59+0200
	Marcel Vodička




